КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2018 года  №  12
          г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 18 декабря 2014 года №53 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих
органов местного самоуправления Куртамышского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», статьей 45 Устава Куртамышского района, в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Куртамышская районная Дума РЕШИЛА:

           1. Внести в решение Куртамышской районной Думы от 18 декабря 2014 года №53 «О порядке оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Куртамышского района» (далее - Решение) следующие изменения:

           1) в пункте 3 Решения слова «с момента официального опубликования» заменить словами «со дня официального опубликования»;

           2) пункт 11 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

          «11. Размер премии по итогам работы за месяц муниципального служащего может быть снижен полностью или частично, в связи с допущенным им нарушением трудовой дисциплины или ненадлежащим исполнением должностных обязанностей по решению представителя нанимателя (работодателя),  принятому на основании мотивированного представления непосредственного руководителя муниципального служащего».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
 3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.
Председатель Куртамышской районной Думы
 Т.Н. Менщикова
Глава Куртамышского района

 С.Г. Куликовских